Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2012  № 820

О предоставлении муниципальной гарантии города Чебоксары

В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2011 года №419 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2012 год» и изменениями от 23 марта 2012 №519, от 19 апреля 2012 №540 и от 14 июня 2012 №633 "О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики на 2012 год, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2011 года N 419":
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предоставить муниципальную гарантию города Чебоксары (далее – муниципальная гарантия) в размере до 142 800 000 (Сто сорок два миллиона восемьсот тысяч) рублей по заимствованию Муниципального унитарного предприятия «Городское управление капитального строительства» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (далее – принципал), осуществленному путем заключения между Банком ВТБ 24 (закрытое акционерное общество) (далее – бенефициар) и принципалом Договора № 721/1053-0000450 об открытии кредитной линии с лимитом выборки от 19 декабря 2012 года (далее – кредитный договор) со сроком погашения 12 июня 2014 года.

2. Установить, что:

2.1. Муниципальная гарантия обеспечивает исполнение обязательств принципала по погашению задолженности по основному долгу по кредитному договору, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в размере не более 142 800 000 рублей.

2.2. Обязательства гаранта по муниципальной гарантии будут уменьшаться по мере исполнения принципалом обеспеченных муниципальной гарантией денежных обязательств по уплате основного долга по кредитному договору на сумму такого исполнения.

2.3. Срок действия муниципальной гарантии заканчивается 12 июня 2014 года.

2.4. Принадлежащее бенефициару по муниципальной гарантии право требования к гаранту не может быть передано другому лицу.

2.5. Муниципальная гарантия предусматривает субсидиарную ответственность гаранта дополнительно к ответственности принципала по гарантированному обязательству в пределах средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

2.6. Муниципальная гарантия может быть отозвана в следующих случаях:

а) если муниципальная гарантия не передана принципалом бенефициару;

б) внесения в кредитный договор не согласованных с гарантом условий, влекущих увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для гаранта.

2.7. После отзыва муниципальной гарантии действие муниципальной гарантии прекращается.

2.8. Исполнение гарантом обязательств по муниципальной гарантии не ведет к возникновению регрессных требований со стороны гаранта к принципалу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова
Главы администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков